
Součtový list pro 14SPT v oblasti sportu a tělovýchovy

Označení 

programu
Název programu

Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů
Požadavek

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená výše 

Podíl 

podpořených 

projektů - 

počet

Podíl 

podpořených 

projektů - údaj 

v KĆ

1
4

SP
T0

8

Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu
60 77 064 009 Kč 20 031 494 Kč 42 3 107 000 Kč 70% 16%

Celkem z položky 

vrcholový sport v 

kapitole 48 Dotační 

fond

60 77 064 009 Kč 20 031 494 Kč 42 3 107 000 Kč 70% 16%



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

1

FC Hradec Králové, a.s. Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu - 

FC Hradec Králové - A 

muži

Naším cílem je poskytovat nejen pro občany Hradce 

Králové, ale i pro občany celého Královéhradeckého kraje 

plnohodnotnou podívanou v co možná nejlepším diváckém 

zázemí Všesportovního stadionu v Hradci Králové při 

utkáních FNL. Také chceme předvádět kvalitní sportovní 

výkony našeho A mužstva tak, abychom dosahovali co 

možná nejlepších výsledků a postoupili zpět mezi elitu a to 

do Gambrinus ligy (nejvyšší soutěž v ČR).

      21 850 000 Kč      2 000 000 Kč       400 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

2

Tělovýchovná jednota 

Spartak Vrchlabí, o. s.

Reprezentanti SPVR Spolupodílet se na přípravě vrcholových a výkonnostních 

sportovců oddílů sjezdového lyžování, běžeckého lyžování a 

orientačního běhu, přispívat na celoroční pravidelnou 

tréninkovou činnost. Financovat náklady bezprostředně 

spojené s účastí na mezinárodních akcích spojených s 

reprezentací ČR. Podporovat výkonnostní sportovce a 

talenty v přípravě na vrcholné akce MČR a ČP. Spolupodílet 

se na financování nákladů spojených s přípravou 

výkonnostních sportovců a talentů v celoroční tréninkové 

přípravě. Přispívat na  materiálního vybavení pro 

tréninkovou a závodní čiinnost - kvalitní vybavení v podobě 

materiálu na závodní činnost - lyže, hole, mazací materiál, 

parafíny, vosky, kartáče, strukturovače atd.

        1 344 000 Kč         508 000 Kč         30 000 Kč de minimis

2 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

3

Klub vodního slalomu Příprava vodních 

slalomářů z KVS HK a 

jejich účast v nejvyšších   

juniorských , 

seniorských  

celorepublikových i 

mezinárodních 

soutěžích

Protože v našem městě není pořádný divoký vodní terén na 

trénování  a my většinu roku  trénujeme na klidné vodě, je 

hlavním cílem tohoto projektu seznámení našich  závodníků 

s kvalitním vodním terénem a jejich příprava na nastávající 

závodní období. Vodní slalom je hlavně sezonní sport. V 

letních měsících přírodní vody ubývá a tak se většina závodů 

odehrává na umělých kanálech, kde je zaručen průtok i v 

tomto období. Našim závodníkům zkušenosti s těmito 

terény chybí. Chceme je  naučit  číst umělý nebo i přírodní  

divoký vodní terén, odhadnout svoje možnosti při jeho 

zdolávání, nepřeceňovat svoje síly a při případně vzniklé  

krizové situaci si s ní umět poradit a zdárně ji vyřešit. Aby 

toto všechno naši závodníci zvládli a drželi krok s 

konkurencí, musíme  s nimi na  tréninky a závody  dojíždět  

po celém území naší  republiky. Dalším a asi nejhlavnějším  

cílem tohoto projektu  je účast našich závodníků v 

nejvyšších celorepublikových soutěžích, MČR, 

mezinárodních závodech a  tréninkových kempech. 

Dosáhnout v nich co nejlepších výsledků. Chceme taky, aby 

naši svěřenci byli pro případný vstup do juniorské případně i 

seniorské reprezentace dobře připraveni.

           193 000 Kč            96 500 Kč         25 000 Kč de minimis

3 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

4

Region Panda Podpora vrcholového 

sportu v Pandě Rychnov 

nad Kněžnou

Cílem projektu je zvýšení výkonnosti mistryní Martiny 

Marečkové a Hany Pirklové a mladých juniorů Tomáše 

Kracíka a Adama Ježka a jejich prosazení se v silných 

mezinárodních soutěžích. Tým dorostu si klade za cíl setrvat 

v prvoligové soutěži a připravit mladý perspektivní tým s 

cílem postupného návratu do extraligy dorostu. Druhým 

cílem  je umožnění startu reprezentantů Novotného, 

Mesiarika a Daniela na ME a MS seniorů a na MČR  seniorů. 

Paralelním cílem všech těchto iniciativ je návrat Regionu 

Panda do prvoligové soutěže dospělých ČR, kde startoval 

naposledy v roce 2011.

             80 000 Kč            40 000 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

5

Volejbalový klub 

Hronov

1.liga žen ve volejbalu Cílem projektu je podpora nejlepšího ženského 

volejbalového kolektivu kraje a snaha o stabilizaci družstva 

v 1.lize vzhledem k velké perspektivě kádru. V týmu startují 

i hráčky z širokého okolí (Jaroměř, Česká Skalice, Náchod, 

Vamberk). Finanční náročnost této soutěže je velmi vysoká, 

a z toho vyplývá i cíl projektu. Je jím finanční podpora 

oddílu a příspěvek na část vysokých nákladů. Navíc domácí 

utkání navštěvuje až 200 diváků včetně volejbalové 

veřejnosti z širokého okolí. Pravidelná účast v 1.lize by 

skýtala znamenitou příležitost pro hráčky z širokého okolí, 

které by tak nemusely v případě potřebné výkonnosti 

přestupovat do vzdálených oddílů mimo královéhradecký 

kraj. Jen pro ilustraci - nejbližším městem s prvoligovým 

účastníkem je Praha.

           146 000 Kč            70 000 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

6

TJ SPORTCENTRUM 

Jičín

14SPT08 - Podpora 

vrcholového a 

výkonnostního sportu

Hlavním cílem programu je  podpora vrcholových závodníků 

- reprezentantů České republiky startujících na světových 

závodech a výkonnostních závodníků startujících v 

družstvech, zejména v nejvyšší soutěži klubů - 1. lize 

orientačního běhu.

           222 000 Kč         111 000 Kč         20 000 Kč de minimis

4 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

7 MGC Hradečtí Orli, o.s. Extraliga a 1. liga 

minigolfu + 

reprezentace ČR

Podpora smíšeného prvoligového družstva MGC Hradečtí 

Orli a extraligových družstev seniorů a juniorů v sezoně 

2013/2014 a  reprezentantů ČR na ME dospělých a seniorů 

v Německu a na MS juniorů ve Finsku.

           250 000 Kč         125 000 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

8

Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška

Podpora družstev žen a 

mužů hrající nejvyšší 

celonárodní 1. a 2.ligu 

národní házené

Projekt se zaměřuje na ligová družstva mužů a žen. Chceme 

umožnit kvalitní trénink. jednotky, v zimním období 

pronájmem tělocvičen a umožnit tak rozvoj jednotlivých 

herních prvků a připravovat hráče/čky na soutěžní období a 

zimní halové turnaje (Český pohár). Dále chceme zlepšit 

sportovního vybavení, obměnit opotřebované míče, 

chrániče kolen a loktů a tím zamezit možným zranění hráčů. 

Proplacením materiálu na údržbu areálu zlepšit prostředí a 

zázemí pro diváky při utkáních, sečením trávy se rozšíří 

tréninkové plochy pro posilovací a rychlostní jednotky 

mimo hřiště, dále chceme zakoupit křemičitý písek na zásyp 

tréninkového hřiště s umělým trav.povrchem a opravit 

branky.Proplacení cest. výdajů a výdajů za ubytování na 

dvoukolech chceme zajistit dopravu na utkání, dále zajistit 

trénink.kemp v době letních prázdnin (soustředění) před 

novou soutěžní sezónou (ubytování). Projekt sleduje zdraví 

hráčů, chceme je vybavit sport.obuví, protože na 

asfaltovém hřišti se obuv rychle ničí.  Dále chceme uhradit 

energie spotřebované v šatnách a sprchách používané po 

utkáních. Jedná se o celoroční činnost, projekt bude zahájen 

1.1.2014 a bude ukončen 31.12.2014.

           456 100 Kč         226 550 Kč         25 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
0

9 Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

Podpora přípravy účasti 

na Mistrovství České 

republiky jezdce TJ 

Krakonoš Trutnov

Cílem tohoto projektu jevýkonnostní příprava sportovní 

dvojices s účastí na Mistrovství České republiky v 

parkurovém skákání. Uspěšná reprezentace 

Královéhradeckého kraje.

             67 500 Kč            32 800 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

5 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

0

TJ Montas Hradec 

Králové, o.s.

Podpora juniorských 

reprezentantů a 

družstev v 1, 2 lize v 

roce 2014 (oddíl 

Badmintonu aFlorbalu)

Cílem projektu je vytvoření zázemí pro hráče ,družstvo 

hráčů a jejich další hráčský rozvoj. Účast na 

turnají,soutěžích dle badmintonového a florbalového svazu 

v ČR i mimo Českou republiku. Dále vytvoření snahy obstát i 

na mezinárodním poli, jejich pozdější uplatnění v seniorské 

reprezentaci. Dále je potřeba rozvíjet spolupráci 

realizačního týmu, hráčů a v neposlední řadě i rodičů hráčů 

na jejich dalším sportovním rozvoji. Cílem je dále dle 

možností se účastnit všech možných akcí 

pořádanýchjuniorskou reprezentací dle pozvánky 

badmintonového svazu.Dále dle rozpisu soutěže 

florbalového svazu.

           405 000 Kč         120 000 Kč         25 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

1 Český svaz mentálně 

postižených sportovců, 

o.s.

Ondřej Sedliský - 

reprezentant ČR - Český 

svaz mentálně 

postižených sportovců

Připravit Ondřeje Sedliského na ME v tenisu 2014 a Global 

Games 2015 na takové úrovni, aby se podařilo obhájit v 

neustále rostoucí konkurenci skvělé umístění z roku 2011, 

nebo se mu alespoň přiblížit.

             93 720 Kč            38 500 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

2

1. krkonošský 

petánkový klub

Extraliga klubů v 

pétanque 2014

Hlavním cílem je finanční a materiální podpora týmů 

Vrchlabí A a Vrchlabí B, reprezentujících 1. Krkonošský 

Petánkový klub se sídlem ve Vrchlabí v nejvyšší české 

klubové soutěži.Dílčími cíli jsou:- podpora přípravy týmů na 

soutěž včetně pronájmu herny pro zimní přípravu;- finanční 

podpora vynaložených nákladů na dopravu a jednotné 

dresy obou týmů;- finanční spoluúčast na dalších nákladech 

spojených se startem v nejvyšší klubové soutěži (startovné, 

parkovné, náklady na rozhodčího a organizátory při 

domácích utkáních);- všestranná podpora přípravy obou 

týmů;

             54 500 Kč            25 000 Kč Žádost neobdržela 

dostatečný počet bodů

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

3 HBC Hradec Králové 

1988

Náklady na provoz 

hokejbalového klubu 

HBC Hradec Králové 

1988

Cílem našeho projektu je získání finančních prostředků na 

plynulý a bezproblémový chod klubu s dlouholetou tradicí 

ve sportu, který není významně mediálně sledován a 

podporován.

        1 385 000 Kč         690 000 Kč         25 000 Kč Poskytnutou dotaci lze 

ve výdaji Dohody použít 

pouze na trenéry 

mládeže

de minimis

6 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

4 Tělocvičná jednota 

SOKOL Pražské 

Předměstí

Extralia a 1.liga mužů - 

podpora účasti ve dvou 

nejvyšších soutěžích 

stolního tenisu

Udržení pozic v Extralize mužů družstva "A" a 1.lize mužů 

družstva "B", kde dostávají příležitost mladí talentovaní 

dorostenci.

           720 000 Kč         360 000 Kč         22 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

5

SVS Hradec Králové SVS - Extraliga a 1.liga 

žen ve stolním tenisu - 

podpora první a druhé 

nejvyšší soutěže 

družstev žen v ČR

Cílem projektu je boj o play off v Extralize žen a udržení 

pozic v 1.lize žen, kde by měly dostávat příležitost mladé 

hráčky.

           412 000 Kč         206 000 Kč         25 000 Kč Poskytnutou dotaci nelze 

použít na výdaj Dohody 

položku Odměny 

rozhodčím

de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

6

MFK Trutnov MFK Trutnov, žákovská 

a dorostenecká liga

Cílem projektu je kvalitním tréninkovým a zápasovým 

procesem připravovat hráče pro jejich působení ve vyšších 

kategoriích žáků, dorostu a dospělých. Hráči sportovního 

střediska MFK Trutnov se pravidelně objevují v krajských 

reprezentacích kategorií U 14 a U 13, kde hrají Mezikrajskou 

soutěž krajských výběrů, hráči kategorie U 15 pravidelně 

reprezentují na mezinárodním turnaji Kouba Cup, což je 

nejvýznamnější turnaj krajských výběrů této věkové 

kategorie, hráči kategorie U 14 pravidelně reprezentují 

Královéhradecký kraj na Olympiádách dětí a mládeže. Dále 

je cílem nabídnout hráčům z širokého okolí možnost hrát 

kvalitní soutěž a účastnit se kvalitního tréninkového 

procesu. V návaznosti na působnost žákovských týmů v 1. 

lize žáků, kategorií U 15, U 14, U 13, U 12, působí 

dorostenecký tým MFK Trutnov v kategorii U 19 ve 2. 

celostátní lize dorostu. Tato kvalitní soutěž + kvalitní 

tréninkový proces napomáhají hráčům k úspěšnému 

zařazení se do dospělého fotbalu na vyšších úrovních.

           863 500 Kč         416 000 Kč         20 000 Kč de minimis

7 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

7

TENIS - CENTRUM DTJ 

HK

II. liga a nejvyšší 

republikové soutěže 

mládeže - dorost, starší 

žactvo a mladší žactvo 

JUNIOR TOUR – O 

putovní pohár 

prezidenta ČTS

Cílem projektu je neustálé zlepšování výkonnosti, jak 

jednotlivých hráčů, tak družstev v kategoriích mladšího 

žactva, staršího žactva, dorostu, a dospělých s podporou 

účasti na celorepublikových soutěží a tím pozvednout 

úroveň tenisu obecně. Hlavním cílem roku 2014 je obsazení 

předních příček ve všech soutěžích a postupy na mistrovství 

české republiky, ve kterých bude mít TENIS-CENTRUM DTJ 

Hradec Králové pro následující rok účast.

           620 000 Kč         300 000 Kč 

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

8

Český svaz kin-ballu Podpora rozvoje kin-

ballu jako vrcholového 

sportu

- vytvořit na území Královéhradeckého kraje co nejvíce kin-

ballových klubů- vytvořit tréninkové podmínky pro kluby i 

reprezentační družstvo- vytvořit systém celostátní soutěže a 

zapojit do ní všechny kluby na území kraje- na úrovni ČSK 

spolupracovat i nadále s Mezinárodní kin-ballovou federací 

a s národními svazy v jednotlivých, zejména   zejména 

evropských, státech- další výkonnostní růst kin-ballových 

týmů, který družstva ještě více přiblíží ke světové špičce- 

školení dalších odborníků, zejména trenérů a rozhodčích- 

aktivní účast klubových družstev mládeže a dospělých, 

stejně tak i české reprezentace v mezinárodních soutěžích, 

v roce   2014 zejména v evropském měřítku (Účast v 

Evropském klubovém poháru).

           162 619 Kč            80 619 Kč         20 000 Kč de minimis

8 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
1

9

GOLF CLUB HRADEC 

KRÁLOVÉ

VRCHOLOVÝ SPORT 

GCHK 2014

Cílem projektu je zabezpečit účast hráčů GCHK ve 

vrcholných soutěžích dospělých v roce 2014.Vzhhledem k 

práci s mládeží startují někdy v soutěžích dospělých i mladí 

hráči GCHK.Cílem je podpořit i jednotlivce a individuální 

sportovce (MČR, účast na Evropském Mistrovství US Kids 

golf)Cílem je zajistit dobré vystoupení hráčů a sportovně 

úspěšnéU družstva žen udržení 1.ligy, družstva mužů 

postup do 1.ligy, družstva seniorů postup do 1.ligy.Na 

Mistrovství ČR na simulátorech umístění alespoň jednoho 

družstva na stupních vítězůZajistit účast některých hráčů na 

MČR a CGAT.

           220 240 Kč            45 000 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

0

Sportovní klub policie 

JUDO Jičín

Podpora vrcholového 

sportu

Vaníček Michal - účast na Světovém poháru např. v 

Německu, Polsku, České republice a na Evropském poháru v 

Německu, Rusku a Slovensku.Krejčík Jakub - účast na 

Evropském poháru např. v Německu a České 

republice.Družstvo mužů - účast na 4 turnajích I. ligy.

           385 600 Kč         192 800 Kč         25 000 Kč de minimis

9 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

1

SPORTOVNÍ KLUB 

NOVÉ MĚSTO NAD 

METUJÍ

Podpora reprezentantů 

ČR při přípravě na MS, 

ME a vytvoření 

optimálních podmínek 

pro prvoligová atletická 

družstva

Hlavní cíle projektu: 1) získat prostředky na kompletní 

realizaci výcvikových soustředění uvedených jednotlivců, 

kteří mají reálnou šanci uspět ve snaze kvalifikovat se na 

MSJ v atletice, MEJ v běhu do vrchu, MS v běhu do vrchu, a 

MU 17, MU 19 a MU 22.  Příprava již probíhá a v plánech 

tréninkových skupin jsou zahraniční kempy a vysokohorská 

příprava. Nedílnou součástí jsou i starty na kvalitních 

závodech (Zlatá tretra, mítinky v Plieshausenu, Gotzisu, 

Vidni, Bydgoszcy, Kostnici atp.) 2) využít úspěchů 

současných atletických reprezentantů v našem oddíle k 

motivování jejich mladších následovníků, kteří vyrůstají na 

stejném stadionu. Naše aktivity v oblasti vrcholového 

sportu k nám na stadion přivádějí stále více rodičů a malých 

dětí. Nové Město nad Metují v posledních třech letech 

významně atleticky "roste" a to především proto, že se 

talentovaným dětem skutečně oddíl věnuje a také proto, že 

je na stadionu k vidění jedenkrát ročně významný atletický 

mítink. Ten přesahuje nejen hranice našeho kraje ale i ČR a 

právě starty atletických "hvězd", které umíme na náš 

stadion přivézt, jsou významným faktorem, který slouží 

našemu sportu.

           660 000 Kč         302 000 Kč       150 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

2

SKIBOB KLUB 

DOBRUŠKA

SKIBOB KLUB 

DOBRUŠKA-PODPORA 

REPREZENTACE NA 

ÚROVNI SOUTĚŽÍ 

SVĚTOVÉHO POHÁRU A 

MISTROVSTVÍ SVĚTA

Podstatou a hlavním cílem projektu je podpořit činnost 

klubu, podpořit dlouhodobé sportovní a výkonnostní cíle v 

oblasti podpory jednotlivců dosahujících úrovně 

reprezentace České republiky.Souběžným cílem je 

pokračovat v započaté práci mnoha dobrovolníků, 

pokračovat v tradici klubu a prostřednictvím 

nejúspěšnějších jednotlivců získávat motivaci pro další členy 

klubového týmu, pro další nové uchazeče o skibobový sport 

v Orlických horách.

           266 000 Kč         125 000 Kč         20 000 Kč de minimis

10 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

3

HBC Jičín o.s. Podpora HBC Jičín 

Extraliga a 1.liga

pokračování v dlouhodobé tradici klubu zajištění finančních 

prostředků pro kvalitní sportovní přípravu zajištění 

vícezdrojového financování (členské příspěvky, partnerské a 

sponzorské příspěvky, dotace, svazové prostředky a další) 

zajištění kvalitních podmínek pro trénink a regeneraci 

zajištění kvalitních projektů pro děti a mládež s účastí hráčů 

nejvyšších soutěží prosazení nejen sportovních cílů, ale 

formování charakterových a lidských vlastností výchova 

všech členů, fanoušků a příznivců klubu k fair play hře, 

výchova a práce s trenérskými kádry a funkcionáři, výchova 

hráčů pro vrcholovou a výkonnostní házenou, výchova 

hráčů pro potřeby reprezentačních družstev České 

republiky a Královéhradeckého kraje, výchova hráčů SCM 

pro seniorské kategorie a reprezentaci, výchova dětí a 

mládeže, včetně předškolního věku, zapojení hráčů do 

života klubu jako takového, sportovní a společenské akce, 

zapojení hráčů po konci aktivní kariéry do řad funkcionářů, 

zapojení mládeže do aktivního sportování, vytváření 

podmínek sounáležitosti a loajality s klubem, vytváření 

volnočasových aktivit pro širokou veřejnost, kvalitní 

propagace klubu v médiích

           600 000 Kč         300 000 Kč       250 000 Kč de minimis

11 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

4

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA NÁCHOD

Házená TJ Náchod  - 

podpora ligových 

družstev

Projekt oddílu házené TJ Náchod se zaměřuje na zlepšení 

zajištění dopravní způsobilosti pro celoroční sportovní 

činnost oddílu házené TJ Náchod. Dvě dorostenecká 

družstva působí v první a druhé nejvyšší celorepublikové 

soutěži, družstvo mužů působí již několik let v druhé 

nejvyšší soutěži české republiky – 1. lize. Cílem projektu je 

především zlepšení dopravy na utkání, která jsou pořádána 

Českým svazem házené. Jedná se dopravu v rámci celé 

České republiky, kdy jednotlivá družstva dorostenců a mužů 

v průběhu soutěžního ročníku ujedou celkem více jak 13000 

km. Doprava je organizována smluvně autodopravci. V 

rámci projektu bychom chtěli družstvům zajistit zlepšení 

podmínek přípravy k soutěžním utkáním, a tím zároveň 

vhodně naplnit podmínky pro dobré zužitkování volného 

času nejen mládeže. Trénink, resp. soutěžní utkání probíhají 

každoročně od srpna do června následujícího roku. 

Tréninkový proces je zaměřen jak na fyzickou, tak 

technickou a taktickou stránku přípravy. Ke zlepšení 

taktické přípravy by mělo posloužit videozařízení pro 

přehrávání a rozbor odehraných zápasů.

           100 000 Kč            50 000 Kč Žádost byla stažena z DP

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

5

BK-servis s.r.o. BK Kara Trutnov - 

reprezentace v nejvyšší 

soutěži a evropských 

pohárech

Reprezentace Královéhradeckého kraje v nejvyšší soutěži v 

ČR a evropských soutěžích, s cílem dosáhnout co nejlepších 

výsledků, systematická každodenní příprava, výchova a 

předávání zkušeností dalším mladým talentům a adeptům 

basketbalu.

        5 289 000 Kč      1 360 000 Kč       200 000 Kč de minimis

12 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

6

1.HK Dvůr Králové 1. HK Dvůr Králové n/L - 

podpora ligy házené

Podpora sportu házené v druhé nejvyšší celorepublikové 

soutěži ČR.Zlepšení a zkvalitnění tréninkových podmínek 

pro ligové družstva házené.Podpora výkonnostního a 

vrcholového sportu v postupových soutěžích.1. Lepší 

podmínky pro tréninkovou přípravu2. Kvalitnější 

materiálové vybavení a finanční podpora házenkářů3. 

Zajištění celoroční přípravy4. Podpora účasti v turnajích 

druhé nejvyšší soutěže ČR s následným postupem5. Udržení 

stávající výkonnost ligových hráčů házené

           541 000 Kč         265 000 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

7

IVT Náchod - cyklistický 

klub, o.s.

Systematicky 

podporujeme mladé 

cyklisty z 

Královéhradeckého 

kraje

Cílem projektu je pomoci v osobním i sportovním růstu 

výběru talentovaných cyklistů z řad mládeže 

Královéhradeckého kraje, kteří se v rámci svého 

sportovního programu již třetím rokem účastní nejvyšší 

republikové soutěže - Český pohár v silniční cyklistice a 

cyklokrosu. Projektový záměr zajišťuje jejich celoroční 

systematickou podporu v individuálním sportu - cyklistice 

zaměřenou na přípravu k účasti v nejvyšších 

celorepublikových soutěžích - Český pohár v silniční 

cyklistice a Český pohár v cyklokrosu, ale i v dalších 

významných soutěžích. Mladí talentovaní sportovci, 

přestože mají předpoklad stát se v budoucnu českými 

reprezentanty , mnohokrát získávají podporu nutnou ke 

svému dalšímu rozvoji jen velmi těžce. Osobní partneři 

sportovců přichází většinou až ruku v ruce se slávou a 

úspěchem. Projektovým záměrem se snažíme pomoci 

mladým nadějím již při jejich vývoji. Dotační podporou 

bychom chtěli opět podpořit, aby mladí cyklisté neodcházeli 

z našeho kraje, ve kterém byli pro sportovní reprezentaci 

doposud vychováváni.

           130 000 Kč            64 000 Kč         20 000 Kč de minimis

13 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

8

SK RN Hradec Králové Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu

Hlavním cílem je obhájit výsledky z minulé sezony 2013. 

Zviditelnit Královéhradecký kraj na krajských a 

republikových soutěžích a reprezentovat Českou republiku 

na evropských a světových akcích. Svými výkony vytvořit v 

SK RN kvalitní zázemí pro mladé talentované sportovce, 

kteří by reprezentovali město a kraj na významných 

sportovních akcích.

           130 000 Kč            65 000 Kč         30 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
2

9

FBK Hradec Králové Podpora na činnost - 

dorostenci FBK Hradec 

Králové

Cílem projektu je udržet se na předních příčkách v kategorii 

dorostenců, umožnit jim kvalitní tréninkový proces a 

rozvíjení florbalových zdatností a dovedností. Dále pak 

vytvořit podmínky pro snadnější a rychlejší přechod do vyšší 

věkové kategorie. V dalším časovém horizontu je cílem do 

Královehradeckého kraje získat vyšší soutěže než doposud 

hraje. A to jak v kategorii juniorů, tak i v mužské.

           208 000 Kč            99 000 Kč Žádost neobdržela 

dostatečný počet bodů

14 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

0

HK - cyklo s.r.o. Bauknecht Author 2014 Cílem projektu je zajištění kvalitních podmínek pro přípravu 

na sezonu na tréninkových kempech a celoroční přípravu, 

zlepšení materiálních podmínek zejména pro závodníky 

kategorie U23, možnost startu na kvalitnějších cyklistických 

podnicích díky rozšíření objemu prostředků určených pro 

účast na soutěžích. Nedílnou součástí je provoz 

doprovodných a podpůrných vozidel, které si tým 

pravidelně pronajímá a na které žádá podporu. Pro lepší 

propagaci a marketingovou činnost potřebuje tým taktéž 

rozšířit a obnovit dokumentační vybavení, kterým bude 

schopen kvalitně zaznamenávat kompletní aktivity týmu.    

Cíle samotného týmu je obhajoba Českého poháru, tituly 

mistra ČR ve všech odpovídajících kategoriích, obhajoba 

prvenství v závodech Světového poháru, zejména na 

domácí půdě. Velmi důležitá bude sezona jezdce kategorie 

U23, kteří budou usilovat o vítězství v Závodu míru v České 

republice a také Mistrovství Evropy, které se uskuteční ve 

švýcarském Nyonu.  Závěrečným vrcholem sezony by pak 

měla být opět nominace jezdců týmu Bauknecht Author v 

kategorii Elite i U23 na Mistrovství světa, které se v roce 

2014 koná ve španělském městě Ponferrada.

        8 963 000 Kč      1 080 000 Kč         80 000 Kč de minimis

15 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

1

SKI Klub Špindl Podpora reprezentantů 

ČR na domácích, 

mezinárodních 

závodech a ZOH Sochi 

2014

Tímto projektem se snažíme zajistit maximální podporu  

reprezentantů a zkvalitnění tréninku k přípravě na domácí a 

zahraniční závody. S blížící se Olympiádou se chceme 

zaměřit hlavně na zajištění adekvátního tréninku pro 

přípravu na ZOH a účast na všech kvalifikačních závodech 

světového poháru ve slopestyle a skicrossu. Po olympiádě, 

chceme umožnit sportovcům reprezentovat ČR na 

zbývajících mezinárodních závodech světového poháru, 

evropského poháru a dalších. V březnu se koná MČR v 

alpském lyžování a zároveň ve freestyle lyžování, přičemž si 

klademe za cíl ,aby se oba jezdci SKI Klubu Špindl umístili ve 

svých disciplínách do 3. místa.  Po sezoně se chceme v roce 

2014 zaměřit na letní a podzimní přípravu, která bude 

probíhat na suchu ve Špindlerově Mlýně a v Nymburku a 

dále na sněhu na evropských ledovcích. Příprava na sněhu 

by měla mít minimálně 60 dnů. V sezoně 2015 čeká oba 

reprezentanty MS. Naším cílem je ,aby oba reprezentanti 

bodovali ve svých disciplínách do 30tých míst.

        1 925 000 Kč         400 000 Kč         40 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

2

OK 99 Hradec Králové Podpora rozvoje talentů 

v OK 99 Hradec Králové

- plynule navázat na činnost v předchozích letech- rozvoj 

fyzické připravenosti  závodníků- zdokonalování technických 

dovedností v nejrůznějších typech terénů- zprostředkování 

pravidelných lékařských vyšetření - reprezentace klubu, ČR i 

orientačního běhu samotného

           520 000 Kč         240 000 Kč         30 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

3

Jezdecký klub Isabel Sezona 2014 - úspěšně reprezentovat JK Isabel a Královéhradecký kraj při 

národních soutěžích- umístění na  oblastním mistrovství a 

mistrovství republiky- úspěšná reprezentace na 

mezinárodních závodech- úspěšné zahájení sportovní 

sezony s novými koňskými svěřenci- kvalitní vybavení jezdce-

kvalitní výstroj pro koně, kvalitní krmení,ustájení, služby 

veterináře a kováře

           225 600 Kč         112 000 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

16 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

4

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu 

sportovců TJ LOKO 

TRUTNOV o.s.

Sportovci TJ Loko Trutnov jsou v plavání, basketbalu, 

kanoistice, silovém trojboji a dnes již i v Muay-Thai 

dlouhodobě na špici ČR. Sportovci se již několik let 

pravidelně účastní nejvyšších soutěží ČR, které jsou 

nominačním krytériem na postup do reprezentace a 

následného postupu do vyšších soutěží jako je ME a MS, 

kterých se tito sportovci také účastní. Cílem našich 

sportovců, trenérů a celého realizačního týmu je zvyšování 

výkonnosti, která bude především na mezinárodní úrovni. 

Chceme připravit našim sportovcům podmínky, které 

odpovídají jejich výkonnosti pro jejich přípravu na nejvyšší 

soutěže a to pro reprezantaci našeho kraje i České 

republiky.

        1 010 000 Kč         335 000 Kč         90 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

5

Královští lvi Hradec 

Králové a.s.

Krajské centrum 

talentované mládeže

Výchova mladých hokejových talentů a jejich rozvoj po 

stránce motorických schopností, sportovních dovedností i 

po stránce sociálně psychologické. Příprava těch nejlepších 

pro juniorské reprezentace České republiky a zejména pro 

seniorský hokej na nejvyšší úrovni.

        3 400 000 Kč      1 500 000 Kč       150 000 Kč Z poskytnuté dotace 

nelze hradit výdaj 

Dohody položku 

realizační týmy

de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

6

Tělovýchovná jednota 

Tatran Hostinné

Mezinárodní soutěže ve 

stolním tenisu - TT 

InterCup, reprezentační 

výběr budoucích 

olympioniků

Finančně podpořit oddíl na území Královéhradeckého kraje 

při reprezentaci České republiky pořádáním finálového 

turnaje mezinárodní soutěže ve stolním tenisu - TT 

InterCup. Úspěchy družstva dospělých jsou motivací 

nejmladším žákům. Hlavním cílem projektu je finanční 

podpora budoucích reprezentantů ve stolním tenisu v 

oddílu Královéhradeckého kraje.

           240 000 Kč         100 000 Kč         30 000 Kč de minimis

17 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

7

BSK TJ Jičín Žákovská liga žákyň U14 

a U15

Cílem projektu je díky systematické přípravě a práci s 

mládeží stabilizovat družstva žákyň vJičíně do nejvyšší 

soutěže ČR, žákovské ligy a tím posílit významnost 

jičínskéhobasketbalu, odkud hráčky pravidelně odcházejí do 

Sportovních center mládeže, napříkladTrutnova, kde se 

nadále mohou připravovat i pro start v reperezentaci ČR. 

Toto dokazujeněkolik hráček v minulosti, ale i současnosti 

hrající extraligy dorostu, některé dokonce i v širší 

reprezentaciČR.

           273 100 Kč         132 000 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

8

Královéhradecký 

krajský šachový svaz 

/KHŠS/

World Youth U-16 Chess 

Olympiad 2014 

Kazachastan

World Youth U-16 Chess Olympiad je nejvýznamnější akcí 

družstev mládeže v šachu. Cílem účasti našich hráčů je 

změřit síly s nejlepšími hráči světa. Loňské Chess Olympiad 

v Číně se účastnili zástupci všech kontinentů a naše 

mládežnická výprava dokázala, že patří ke světové špičce. O 

tom, že hráli opravdu ti nejlepší družstva světa dokazuje to, 

že jeden z mladých hráčů dostal od Prezidenta šachové 

federace FIDE divokou kartu a měsíc po této akci se v K.O. 

systému probojoval mezi 32 nejlepších hráčů světa. 

Předpokládáme, že zkušenosti, které hráči získají v týmové 

soutěži uplatní následně v turnajích jednotlivců ať již na 

republikovém, evropském či světovém klání.

           190 000 Kč            95 000 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
3

9

Mountfield HK, a.s. Podpora A mužstva HK 

Mountfield Hradec 

Králové, a.s.

Zajištění chodu a celkové činnosti A mužstva dospělých. 

Dílčím cílem tohoto projektu je splnění vytyčených cílů, tj. 

probojování se do play-off Tipsport Extraligy - LH ČR v 

každém roce působení a poté udělat maximum pro postup 

do semifinále play-off Tipsport Extraligy LH ČR.

        6 600 000 Kč      2 000 000 Kč       750 000 Kč Z poskytnuté dotace 

nelze hradit výdaj jiné 

položku odměny 

rozhodčím

de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

0 TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA NÁCHOD

Oddíl sport.kulečníku - 

podpora extraligového 

mužstva

-  udržet se v extraligové soutěži-  zvýšení výkonnosti hráčů 

(soupeři jsou i špičkoví evropští hráči)-  propagace kulečníku 

v regionu, nábor nových členů

             55 600 Kč            27 500 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

18 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-

0
0

4
1

Dělnická tělovýchovná 

jednota Hradec  

Králové

Extraliga ve stolním 

tenise

Zaměření na podporu vrcholového a výkonnostního sportu 

v oblasti stolního tenisu muži.

           170 000 Kč            85 000 Kč Žádost neobdržela 

dostatečný počet bodů

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

2

REGION, spol. s r.o. Podpora jezdce Jiřího 

Maixnera

Hlavním cílem předkládaného projektu je podpora přípravy 

a účasti talentovaného jezdce Jiřího Maixnera na 

motocrossových soutěžích ve sportovní sezóně 

2014.Získaná finanční dotace bude využita pro zajištění 

pravidelné sportovní přípravy jezdce (zvýšení kondice - 

posilovna atd.), přípravy a pravidelné údržby závodního 

stroje a pak také přímé podpory při účasti na soutěžích 

(startovné).Využitím získaných prostředků bude jezdec 

Jiřího Maixner velmi dobře připraven na sportovní sezónu 

2014. Jezdec bude schopný:- podávat velmi dobré sportovní 

výkony- dobře reprezentovat team- bude podpořeno 

rozvíjení jeho sportovního talentuJezdec, v době realizace 

projektu, absolvuje minimálně 10 významných 

motocrossových soutěží - NOVA Cup 2014, Východočeský 

pohár a SMS Pardubice.

           131 730 Kč            65 865 Kč Žádost neobdržela 

dostatečný počet bodů

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

3

Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř - Josefov

EXTRALIGA U15 Díky výborné výkonnosti družstva U15 reprezentovat dobře 

město a kraj včetně postupu na MČR tak jako v loňském 

roce. Dobře připravit hráče pro jejich další působení ve 

vrcholných soutěžích či reprezentaci ČR kde do širšího 

výběru bylo vybráno 5 hráčů z tohoto družstva. Zároveň 

udržet hráče při aktivním sportu a rozvíjet na základě jejich 

výkonnosti celý klub tak abychom na základě úspěchu 

motivovali ostatní hráče a děti a přivedli či udrželi jsme je u 

sportu.

           164 220 Kč            70 200 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

19 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

4

Sportovní klub Dobré Družstvo žen v nejvyšší 

soutěži ČR ve stolním 

tenise

Hlavním cílem tohoto projektu je především umožnit 

stoupající výkonnost mladých hráček a reprezentace oddílu 

i kraje v nejvyšších republikových soutěžích. Jde hlavně o 

přípravu pro soutěže žen. Cílem je umožnit hrát nejvyšší 

soutěž v ČR, kvalitní tréninky a také zázemí (materiál 

potřebný ke stolnímu tenisu, tréninky i před zápasová 

soustředění spojené s regenerací). Vedle nich mohou do 

vrcholového sportu nahlédnout i juniorky nebo starší 

žákyně. Pravidelně reprezentují naše hráčky svůj kraj také 

na letních olympiádách mládeže. Udržení soutěží a možnost 

spatřit tak na vlastní oči při utkáních v domácím prostředí 

nejlepší hráčky ČR i některé zahraniční posily hrající ve 

špičkových českých klubech je pro naši mládež nejlepší 

motivací k dalšímu tréninku. Vedení oddílu se jim k tomu 

snaží vytvořit nejlepší podmínky a v roce 2013 to šlo lépe 

díky podpoře kraje.

           180 000 Kč            90 000 Kč         25 000 Kč de minimis

20 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

5

FC OLYMPIA HRADEC 

KRÁLOVÉ o.s.

Podpora sportovní 

přípravy fotbalových 

mužstev FC Olympia, 

která hrají první či 

druhou nejvyšší soutěž v 

rámci ČR

Zabezpečení sportovní přípravy mládežnických a žákovských 

mužstev a mužstev přípravek tak, aby nadále byly schopni 

být konkurenceschopnými ve svých soutěžích. Probíhající 

úzkou spoluprací s oddílem FC Hradec Králové, který má 

všechna svá mužstva v nejvyšších soutěžích v rámci ČR, 

vytváříme pro hráče podmínky, aby se mohli zařadit do 

mužstev tohoto oddílu, na druhé straně pomáháme oddílu 

FC Hradec Králové při potřebě umístit jejich talentované 

hráče do mužstva, ve kterém pravidelně hrají a připravují se 

pro návrat do nejvyšších soutěží hraných mužstvy FC 

Hradec Králové.Oddíl je pravidelným "dodavatelem" hráčů 

pro krajské a okresní reprezentační výběry, nejlepší naši 

hráči po dohodě odcházejí hrát vyšší soutěže (zejména do 

týmu FC Hradec Králové). V letošním roce se mj. jeden z 

hráčů loňského dorostu stal stálým hráčem základní sestavy 

druholigového týmu dospělých - Bohemians Praha 

(Střížkov).

           705 000 Kč         350 000 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

6

TJ Sokol Třebeš Podpora staršího 

dorostu oddílu kopané v 

české lize U 19

Cílem projektu je zejména zkvalitnění přípravy staršího 

dorostu na jarní část sezóny 2013/2014 v české lize dorostu 

U 19 a finanční zajištění účasti týmu v předmětné soutěži 

(zejména zajištění financí na dopravu k mistrovským 

zápasům a úhrady nákladů na rozhodčí).

           185 900 Kč            85 100 Kč Žádost neobdržela 

dostatečný počet bodů

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

7

Haman-team Příprava sportovních 

střelců na vrcholné 

domácí závody s 

reálným výhledem na 

účast na MS  Granada 

2014

Cílem projektu je pomoci mladým sportovcům z 

Královehradeckého kraje připravit se na sezónu tak, aby se 

nominovali na Mistrovství světa v Granadě a v celkovém 

hodnocení sezóny 2014 byli nominováni do reprezentace 

ČR i na rok následující.

           402 730 Kč         201 360 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-

0
0

4
8

GOLF CLUB NA VRŠÍCH Podpora talentů a 

ligového družstva mužů 

GC Na Vrších

Cílep projektu je vytvořit podmínky pro trénink a účast v 

předních českých soutěžích družstev (muži - 1.liga, mládež - 

M-ČR družstev).

           410 000 Kč         200 000 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

21 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
4

9

SK Karate Spartak 

Hradec Králové

Podpora vrcholové 

činnosti SK Karate 

Spartak HK na úrovni 

reprezentace, MČR a 

Ligy

Podpora vrcholové činnosti na úrovních a), b) a c). Cílem je 

znovu získání ligového titulu v kategorii žen a historicky 

první medailové umístění v kategorii mužů, udržení, 

popřípadě zvýšení počtu nominačních umístění na MČR a 

zvýšení počtu titulů Mitrů ČR. Dále udržení titulových  

ambicí Radky Krejčové na MS a ME karate Goju Ryu, dále 

podpora výjezdu mládežnických reprezentantů na ME 

karate (nominovaná Barbora Bukáčková)

           850 000 Kč         145 000 Kč         40 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

0

FBK Jičín Podpora startu 

florbalového týmu žen 

FBK Jičín v celostátní 

první lize

Cílem projektu je podpora startu florbalového týmu žen v 

celostátní první lize. Start v celostátní soutěži je motivací 

nejen pro samotné hráčky týmu, ale i pro mládežnická 

družstva juniorek a žákyň. Pro děti a mládež pak zajišťuje 

možnost pokračovat ve sportovní kariéře a věnovat se 

sportování i v dospělém věku. Svými výkony pak tým 

přispívá nejen k dobré reprezentaci klubu a obce, ale i 

Královéhradeckého kraje. Tým je dlouhodobě 

nejúspěšnějším florbalovým týmem regionu (za 10 let 2 

sezony v extralize, v posledních dvou letech vždy postup z 1. 

ligy do baráže o extraligu a následná nabídka startu v 

nejvyšší soutěži ). Do loňské sezony byl tým FBK Jičín 

jediným reprezentantem Kraje v první lize žen. V regionu je 

tým jedním  i z nejúspěšnějších týmů  ženských kolektivních 

sportů. Florbal je navíc v současné době dle oficiálních 

statistik druhým nejmasovějším sportem České republiky.

           140 000 Kč            60 000 Kč         25 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

1

Královehradecký 

spolek kiteboardingu

Reprezentace na 

závodech světového 

poháru v kiteboardingu 

pro rok 2014 - Pavla 

Novotná

Cílem projektu je zajištění účasti Pavly Novotné na 

závodech světového poháru v kiteboardingu v uvedených 

destinacích v roce 2014Cílem Pavly Novotné je získat 

umístění do 3. místa na dílčích závodech světového poháru 

nebo v získat celkové 3. místo za celý rok 2014 ve světovém 

poháru. Svými úspěchy bude representovat 

Královéhradecký kraj a Českou republiku v zahraničí.

           362 000 Kč         120 000 Kč         25 000 Kč de minimis

22 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

2

SK RN Hradec Králové Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu

Cílem  projektu je zajistit dobré podmínky pro Terezu 

Rudolfovou pro obhajobu výsledků z předchozí sezóny 

2013. Zajištění dostatku volného času pro kvalitní trénink a 

odpovídající finanční základny pro materiálové zajištění. 

Zviditelnění Královéhradeckého kraje a České republiky na 

světových akcích. zajištění dostatku volného času a prostoru 

pro zachování aktivit SK RN v oblasti výchovy dětí a 

mládeže.

           150 000 Kč            70 000 Kč Žádost byla stažena z DP

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

3

OLFIN CAR - VELLA 

Trutnov

Podpora v přípravě 

lyžařů-běžců

Cílem projektu je:a) Úspěšná účast na závodech mistrovství 

České republiky a závodech Českého poháru, jejichž 

výsledkem bude zařazení do jednotlivých reprezentačních 

družstev ČR (dorostu, juniorů a dospělých).b) Úspěšná 

nominace na zimní olympijské hry v Soči.c) Další zkvalitnění 

přípravy s využitím speciálních tréninkových prostředků v 

letním a zimním přípravném období.

           445 700 Kč         195 000 Kč         30 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

4 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec Králové

Podpora vrcholového 

sportu v basketbalovém 

oddílu TJ sokol Hradec 

Králové

Zabezpečení kvalitního tréninkového procesu, materiálního 

a zdravotního materiálu, mzdových nákladů hráček, trenérů 

a realizačních týmů.

        6 375 000 Kč      1 570 000 Kč       200 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

5

Sportovní střelecký 

klub DUKLA Hradec 

Králové

Pronájem střelnic pro 

přípravu střelců SSK 

DUKLA Hradec Králové

Cílem projektu je podpora vrcholového sportu a 

reprezentantů Královéhradeckého kraje. Tato podpora 

bude využita ke zlepšení podmínek pro přípravu na 

vrcholné závody v ČR i na mezinárodní úrovni. Střelci SSK 

DUKLA Hradec Králové jsou pilířem reprezentace ČR v 

brokových disciplínách. V roce 2013 jsme získali celkem 8 

medailí z MS, ME, SP a Univerziády a celkem 7 titulů z 

Mistrovství ČR. Podpora Královéhradeckého kraje výrazně 

zkvalitní sportovní přípravu našich střelců.

             80 000 Kč            40 000 Kč         40 000 Kč de minimis

23 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

6

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA HŘEBČÍN 

KUBIŠTA

Podpora jezdeckého 

sportu

Navázání na dosažené výsledky sportovců oddílu TJ Hřebčín 

Kubišta Vytvoření odpovídajícího zázemí pro 4 sportovce s 

osmi koňmi v reprezentaci ČR Příprava a účast koní a jezdců 

na MČR ve všestrannosti a chovatelských soutěžích (Finále 

KMK ČR)Příprava a účast na středoevropském a světovém 

poháru ve všestrannosti

        1 663 400 Kč         831 700 Kč Projekt zařazen do 

zásobníku projektů

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

7

Šachklub AD Jičín, 

o.p.s.

Účast a reprezentace 

členů oddílu ŠK AD Jičín  

v nejvyšších 

republikových soutěžích

Cílem šachového oddílu je v roce 2014 tyto soutěže nejen 

udržet, ale ve všech výše uvedených soutěžích skončit v 

první polovině startovního pole. Motivující pro členy oddílu 

i hostující hráče jsou logicky pozitivní výsledky, kterých je 

možno dosáhnout jen díky dlouhodobé systematické práci s 

hráči, kteří jsou členy výše uvedených družstev a s hráči, 

které v budoucnosti případně mohou nahradit. S ohledem 

na celorepublikový charakter první ligy dospělých a 

Československou působnost v rámci extraligy žen, vykazuje 

šachový oddíl logicky vyšší náklady na cestovné (ubytování, 

dopravu)  a vyšší částky na zabezpečení dlouhodobé 

přípravy hráčů.Cílem je umístění mládeže co nejvýše v 

žebříčku.Kvalitní příprava je základem pro dosažení co 

nejlepších výsledků

           353 000 Kč         131 500 Kč         20 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-0

0
5

8

"Sportovní akademie, 

o.s."

Podpora reprezentace a 

vrcholového sportu - 

Sportovní akademie

Cílem projektu je vytvoření potřebných podmínek pro 

špičkovou přípravu těch nejlepších sportovců Sportovní 

akademie. Díky kvalitním podmínkám bude podpořen 

individuální růst jejich potenciálu a výkonnosti, což je 

nezbytný předpoklad dosahování skvělých výsledů a 

důstojnou reprezentaci Sportovní akademie i 

Královehradeckého kraje při jejich účasti na nejvyšších 

soutěžích daných kategorií.

           612 250 Kč         304 000 Kč         40 000 Kč de minimis

1
4

SP
T0

8
-

0
0

5
9

Východočeský tenisový 

svaz o.s.

Podpora výkonostního a 

vrcholového sportovce-

tenisty

Důstojná reprezentace kraje, co nejlepší umístění v rámci 

republiky a vstup na světový tenisový okruh

        1 787 000 Kč         767 000 Kč         20 000 Kč de minimis

24 z 25



14SPT08 - Podpora vrcholového a výkonnostního sportu

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive k uzavření 

smlouvy

Režim veřejné 

podpory 

podle článku 

107 a108 ES

1
4

SP
T0

8
-

0
0

6
0

TK-Východočeská 

sportovní

Podpora 1. tenisové ligy 

dospělích

Reprezentace východočeského regionu            639 000 Kč         314 500 Kč Žádost neobdržela 

dostatečný počet bodů

25 z 25


